
 
 
 
 

Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un 
veselības centra  

pašnovērtējuma ziņojums 
par 2022./ 2023. mācību gadu 

 
 

Dobele, Dobeles novads 
2023. gada 22. septembrī 

 
 
 

 
 
 
 

 
SASKAŅOTS 
Dobeles novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja Aija Didrihsone 
2023. gada 26. septembrī 

 
  



1. Vispārējais iestādes raksturojums 
 

Pēc iestādes nolikuma (apstiprināts 28.09.2017.) Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un 
veselības centrs (turpmāk tekstā DJIVC) ir Dobeles novada pašvaldības dibināta 
interešu izglītības iestāde, kas īsteno personas individuālajām izglītības vajadzībām un 
vēlmēm atbilstošas interešu izglītības programmas, neformālās izglītības programmas 
un profesionālās pilnveides programmas. Papildus iestāde īsteno izglītības atbalsta 
funkcijas, konsultatīvo,  diagnosticējošo darbu, nodrošinot atbalstu izglītojamajiem, 
pedagogiem, izglītojamo vecākiem un izglītības iestādēm.  
DJIVC pirmsākumi meklējami 1999. gadā, kad Dobeles rajona un Vastra Gotlandes 
reģiona (Zviedrija) sadarbības projekta ietvaros, Dobelē Tirgus laukumā 2a, tika 
izveidots Dobeles rajona Jaunatnes veselības centrs. Centra darbības virziens bija 
veselības izglītība skolās un jauniešiem draudzīgi veselības pakalpojumi. Centrā 
darbojās psihologs, jaunatnes darbinieks un ginekologs.  2008. gadā Dobeles Jaunatnes 
veselības centrs kļuva par Dobeles pilsētas iestādi, kas sniedz atbalstu pilsētas 
izglītojamajiem. Centram pievienoja skolu psihologus. 2009. gadā reģionālās reformās 
rezultātā centram pievienoja jauniešu iniciatīvu centru un jaunatnes lietu speciālistu, 
karjeras konsultantu, logopēdus un iestāde ieguva jaunu nosaukumu Dobeles Jaunatnes 
iniciatīvu un veselības centrs. Centrs pārcēlās uz jaunu mājvietu Dobelē, Brīvības ielā 
23. 2014. gadā centra paspārnē nonāca aktivitāšu māja “Zalkalni”. 2017. gadā DJIVC 
kļuva par interešu izglītības iestādi. 
DJIVC atrodas telpās Brīvības ielā 23. DJIVC pārraudzībā darbojas Dobeles jauniešu 
māja, Brīvības ielā 27, Auces jauniešu māja, Raiņa ielā 12, Augstkalnes Jauniešu māja 
un aktivitāšu māja “Zaļkalni” Auru pagastā, Dobeles novadā.  
DJIVC budžetu sastāda valsts mērķdotācija, Dobele novada pašvaldības finansējums, 
ieņēmumi par telpu īri, projektos piesaistītais finansējums. 
 
 
Misija: Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrs ir izglītības iestāde, kas 
piedāvā daudzveidīgas saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas radošā potenciāla  
attīstīšanai, sociālo un pilsonisko prasmju izkopšanai, karjeras veidošanai, nodrošina 
atbalsta pasākumus un izglītošanos, īpaši jomās, kas saistītas ar veselīgu dzīvesveidu, 
nodrošinot harmoniskas, izglītotas un veselīgas personības veidošanos. 
 
Vīzija: Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrs īsteno uz vērtībām un nākotnes 
vajadzībām orientētu jaunatnes darbu, interešu izglītības un audzināšanas procesu, kā 
arī nodrošina kvalitatīvu psihoemocionālo atbalstu.   
 
Mūsu vērtības: Atbildība, Profesionalitāte, Cieņpilna attieksme vienam pret otru, 
Tolerance, Sadarbība un komandas darbs, Godīgums, Radošums, Izaugsme, Veselība, 
Demokrātija.  
 
DJIVC mērķis 2022./2023. mācību gadā ir izglītojamo prasmju, spēju attīstīšana 
atbilstoši viņu vecumam, interesēm, individuālajām vajadzībām un vēlmēm neatkarīgi 
no vecuma un iepriekš iegūtās izglītības.   
 
 
 
 



2. 2022./2023. mācību gadā īstenotās programmas  
 
1. Neformālās izglītības programmas bērniem un jauniešiem:  

1. Veselīgs dzīvesveids 4h 
2. Droša vide apkārt 10h 
3. Atkarības 5h 
4. Seksuālā un reproduktīvā veselība 5h 
5. Emocionālās attīstības un sociālo prasmju veicināšanas programma 

bērniem un jauniešiem 13h 
6. Vienaudžu izglītība 24h 
7. Meiteņu un zēnu grupa 36h 
8. STOP 4-7 programma: agrīna intervence bērniem ar uzvedības 

problēmām 60h 
9. Jauniešu neformālā izglītība – Domā plašāk! 4h 
10. Jauniešu līdzdalība – pakāpiens pa pakāpienam 3h 
11. Karjeras izglītība 1.- 4. klašu izglītojamajiem 5h 
12. Karjeras izglītība 5.- 9. klašu izglītojamajiem 13h 
13. Karjeras izglītība 10.- 12. klašu izglītojamajiem 10h 

 
2. Neformālās izglītības programmas vecākiem: 

1. Programma “STOP 4-7” vecākiem 20h 
2. Ceļvedis audzinot pusaudzi (CAP) 25h 
3. Bērnu emocionālā audzināšana (BEA) 25h 
4. Pirmsskolas un skolas vecuma bērnu vecāku personiskās pilnveides un 

attīstības programma 7 h 
 

3. Pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides programmas: 
1. Drošu attiecību ar bērniem veidošana pirmsskolā 36h 
2. Bērnu emocionālā audzināšana 25h 
3. Efektīvas audzināšanas pamatprincipi pirmsskolā 12h 
4. Programma STOP 4-7 pedagogiem – 12h 

 

4. Interešu izglītības programmas  
1. Ārstnieciskā/koriģējošā vingrošana 
2. Jauniešu iniciatīvu grupas un brīvā laika pavadīšana DJIVC 

 
3. DJIVC īstenotie atbalsta pasākumi 

 

Atbalsta pasākumi izglītojamajiem, pedagogiem, izglītojamo vecākiem un izglītības 
iestādēm. DJIVC nodrošina individuālas konsultācijas pie atbalsta personāla – 
izglītības psihologa, psihoterapijas speciālista, skolotāja logopēda, pedagoga karjeras 
konsultanta, speciālā pedagoga, sociālā pedagoga u.c. Ar 2022. gada septembri 
DJIVC ir pieejama speciālā pedagoga pakalpojumi. 

 

4. Darbs ar jaunatni 
DJIVC ir atbildīgs par jaunatnes politiku Dobeles novadā, jauniešu iniciatīvu un 
līdzdalības veicināšanu, kā arī bērnu un jauniešu lietderīga brīvā laika pavadīšanu. 
Centrs koordinē un metodiski atbalsta jauniešu māju darbību. DJIVC  organizē 
pasākumus kā Karjeras diena, Pirmās palīdzības sacensības, Kafija ar politiķiem, 
jauniešu festivāls, konkursus jauniešiem kā “Gudrs vēl gudrāks”, nometnes bērniem un 



jauniešiem,  neformālās izglītības apmācības, kā arī realizē vietēja, valsts un 
starptautiska mēroga projektus.  

 

5. Īstenotās aktivitātes 2022./2023. mācību gadā 

2022./2023. mācību gadā ir notikušas 111 preventīvas, veselību, sociālās un 
karjeras vadības prasmes veicinošas, uz individuālo kompetenču attīstību un personības 
izaugsmi vērstas nodarbības. Centra speciālisti (atbalsta personāls) ir snieguši 2446 
individuālās konsultācijas 590 Dobeles novada bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem. 
2022./2023. mācību gadā notika 2 nometnes, kur piedalījās 36 bērni un jaunieši, kā arī 
30 pasākumi un apmācības. 

Dobeles Jauniešu mājā notikuši  54 pasākumi, Auces Jauniešu mājā 34 pasākumi un 
Augstkalnē 18 pasākumi (filmu vakari, tematiskas pēcpusdienas, ballītes, izlaušanās 
spēles, radošas un kulināras meistarklases, Zemes stunda,  Andele-mandele, tikšanās ar 
ietekmeļiem u.c.). 2023. gada maijā tika atklāta jauniešu māja Augstkalnē “Domu 
nams”. Ar 2023. gadu centrā ir izveidota štata vieta mobilajam darbam ar jaunatni, 
apzināti sadarbības partneri, apzinātas jauniešu pulcēšanās vietas pagastos un ar 
februāri tiek īstenotas regulāras tikšanās un organizētas aktivitātes jauniešiem Dobeles 
novada pagastos, kur nav jauniešu centri.  

2022./2023. mācību gadā notika  divas intervences grupas bērniem ar uzvedības 
problēmām programmā “STOP 4-7”.  Piedalījās 22 bērni  60 h programmā, 25 vecāki 
20 h programmā,  19 pedagogi 12 h programmā. 2023. gada aprīlī un maijā Aucē notika 
vecāku atbalsta grupa “Bērnu emocionālā audzināšana ” 20h, kur piedalījās 9 mammas. 
Visu 2022./2023. mācību gadu ar regularitāti 1x nedēļā notika ārstnieciskā vingrošana 
jauniešiem, Dobeles Jauniešu domes tikšanās, jauniešu grupa, kur tika pārrunāti viņiem 
aktuāli un interesējoši jautājumi par veselību, skolu, ģimeni, sabiedrību, kā arī viņi tika 
izglītoti par tādiem jautājumiem kā dzimumlīdztiesība, karjeras vadības prasmes, 
mentālā veselība, līdzdalība un labbūtība. 2022./2023. mācību gadā tika sniegts atbalsts 
projekta “Dobeles 1. vidusskolas pašpārvaldes pilnveide un attīstība programmas 
“Kontakts” ietvaros” īstenošanā, iesaistīta – Dobeles 1. vidusskola. DJIVC speciālisti 
visu mācību gadu seko līdz jaunumiem savā nozarē, apmeklē konferences, kā arī 
izglītojas dažādās profesionālās pilnveides programmās. 

6. Personāls 

2022./2023. mācību gadā centrā strādā 25 darbinieki 

Pedagoģiskie darbinieki -  Tehniskie darbinieki 

Direktore  - 1 slodze  
Direktores vietnieks izglītības jomā – 0,5 
slodze 
Izglītības psihologi – 6,5 slodzes  
Skolotāji logopēdi – 2,5 slodzes 
Sociālais pedagogs – 1 slodze 
Speciālais pedagogs – 1 slodze 

Jaunatnes lietu speciālists – 1 slodze 
Jaunatnes darbinieki – 3 slodzes 
Psihoterapijas speciālists – 0,4 slodze 
Saimniecības vadītājs – 1 slodze 
Remontstrādnieks – 1 slodze 
Saimniecības pārzinis “Zaļkalnos” – 0,5 
slodze 



Pedagogs karjeras konsultants – 1 slodze 
Interešu izglītības pedagogs – 0,8 slodze 

Apkopējas  – 1,5 slodzes 
 

Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centra vadītāja                        L. Liepiņa 

 

 

 

 

 

DOKMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


